





IMPIANTO FV – PORTO TORRES AREE SUD (SS)

Impianto fotovoltaico di PORTO TORRES AREE SUD (SS)

Progetto Definitivo

QUADRO ECONOMICO

CD-FE	00	07/07/2023	Emissione	V. Sammartino	S. Cesareo	D. Pomponio	PROJECT TEAM	G. TORE
Stato di Validità	Numero Revisione	Data	Descrizione	BFP	BFP	BFP	Eni New Energy	Eni Plenitude
Indice Revisione				Preparato	Verificato	Approvato	Verificato	Approvato
Logo Committente e Denominazione Commerciale  Eni New Energy S.p.A.				Nome progetto Impianto FV – PORTO TORRES AREE SUD		ID Documento Committente SY2400BGRG00002 Commessa N.		
Logo Appaltatore e Denominazione Commerciale  Studio Tecnico BFP S.r.l. Via degli Arredatori n°8 CAP 70132 - Modugno (BA)				ID Documento Appaltatore ---- Commessa n. 22160				
Nome d'Impianto e Oggetto IMPIANTO FV - PORTO TORRES AREE SUD PORTO TORRES (SS) – Progetto Definitivo						Scala n.a.	Numero di Pagine 1/2	
Titolo Documento Quadro economico								



SY2400BGRB00002

Pagina
1 / 2Stato di
ValiditàNumero
Revisione

CD-FE

00

QUADRO ECONOMICO GENERALE			
"Valore complessivo dell'opera "privata"			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	TOTALE € (IVA compresa)
A) COSTO DEI LAVORI			
A.1) Interventi previsti (IVA 10%)	64 190 109,68 €	6 419 010,97 €	70 609 120,65 €
A.2) Oneri di sicurezza (IVA 10%)	412 009,69 €	41 200,97 €	453 210,66 €
A.3) Opere di mitigazione (IVA 10%)			
A.4) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale (IVA 22%)	50 000,00 €	11 000,00 €	61 000,00 €
A.5) Opere connesse (IVA 22%)	96 390,00 €	21 205,80 €	117 595,80 €
TOTALE A	64 748 509,37 €	6 492 417,74 €	71 240 927,11 €
B) SPESE GENERALI			
B.1) Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità (IVA 22%)	1 294 970,19 €	284 893,44 €	1 579 863,63 €
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico (IVA 22%)	20 000,00 €	4 400,00 €	24 400,00 €
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (IVA 22%)	55 000,00 €	12 100,00 €	67 100,00 €
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (IVA 22%) (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	20 000,00 €	4 400,00 €	24 400,00 €
B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3) (cassa 4%) (IVA 22%)	55 598,81 €	12 231,74 €	67 830,55 €
B.6) Imprevisti (IVA 10%)	1 175 000,00 €	117 500,00 €	1 292 500,00 €
B.7) Spese varie (IVA 10%)		- €	- €
TOTALE B	2 620 568,99 €	435 525,18 €	3 056 094,17 €
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (...specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero .			
TOTALE C	- €	- €	- €
D) COSTI DI DISMISSIONE E RIPRISTINO			
D.1) Costi di dismissione e ripristino (IVA 10%)	1 694 195,45 €	169 419,55 €	1 863 615,00 €
"Valore complessivo dell'opera" TOTALE (A + B + C+D)	69 063 273,81 €	7 097 362,46 €	76 160 636,28 €